



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2022

LICITAÇÃO Nº. 03/2022

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

PROPOSTA PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL - PB

OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender a demanda do Hospital Regional Dep. José Pereira Lima, conforme termo de referência.

Os dados da empresa:

NOME DA EMPRESA: ANTONIO HENRIQUES DA SILVA – ME

CNPJ: 06.177.525/0001-83 IE; 16.142.201-2

ENDEREÇO: RUA ARROJADO LISBOA, S/N, CENTRO,

PRINCESA ISABEL-PB CEP: 58.755-000

EMAIL: TOINHOGINOS@HOTMAIL.COM TELEFONE: (83) 3457 2409

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUAT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Achocolatado em Pó - 400grs.	lata	Nescau	800	R\$ 6,99	R\$ 5.592,00
2	Refrigerante 1000 MI	und	Antarctica	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
3	Açúcar Cristal - Emb. 01kg	kg	Cristal	4.500	R\$ 3,95	R\$ 17.775,00
4	Adoçante dietético líquido 100ml	und	Assugrin	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00

ENDEREÇO: RUA ARROJADO LISBOA, S/N, CENTRO, PRINCESA ISABEL-PB CEP: 58.755-000 EMAIL: TOINHOGINOS@HOTMAIL.COM TELEFONE: (83) 3457 2409

		lata	Sustagem	100	R\$	49,00	R\$	4.900,00
5	Alimento Adicionado de Vitaminas e Minerais Sustagem 400grs.			100	R\$	49,00	R\$	4.900,00
6	Amido de Milho 200grs.	cx	Maisena	100	R\$	3,45	R\$	345,00
7	Arroz Parboilizado - Emb. 01kg	kg	Çaçarola	6.000	R\$	3,95	R\$	23.700,00
8	Aveia em flocos 250g	und	Quak	200	R\$	4,05	R\$	810,00
9	Biscoito sortido	pct	Amidovida	1000	R\$	5,45	R\$	5.450,00
10	Biscoito tipo cream cracker 400grs.	pcte	Vitamassa	3.000	R\$	3,90	R\$	11.700,00
11	Biscoito tipo maria 400grs.	pcte	Vitamassa	3.000	R\$	4,75	R\$	14.250,00
12	Boldo do Chile	pcte	Vital Ervas	200	R\$	3,30	R\$	660,00
13	Cafê torrado e moído 250grs.	pcte	Maratá	6.000	R\$	7,90	R\$	47.400,00
14	Caldo de galinha 57grs.	und	Knorr	1000	R\$	1,45	R\$	1.450,00
15	Colorau 1 kg	pcte	Nordestino	1500	R\$	0,80	R\$	1.200,00
16	Condimento 100grs	pcte	Nordestino	1000	R\$	1,00	R\$	1.000,00
17	Creme de leite 200g	und	Italac	1000	R\$	3,65	R\$	3.650,00
18	Doce tipo goiabada 600grs.	pote	Palmeron	300	R\$	5,50	R\$	1.650,00
19	Endro	pcte	Vital Ervas	200	R\$	3,30	R\$	660,00
20	Erva-doce	pcte	Vital Ervas	200	R\$	3,30	R\$	660,00
21	Ervilha 200grs	lata	Fugini	100	R\$	2,80	R\$	280,00
22	Extrato de Tomate de 260g	copo	Olé	1500	R\$	2,95	R\$	4.425,00
23	Farinha de Trigo c/ Fermento 01kg	kg	Rosa Branca	500	R\$	6,25	R\$	3.125,00
24	Fécula de mandioca Bem. 01kg	kg	Lopes	800	R\$	7,80	R\$	6.240,00
25	Feijão de corda novo Bem. 01kg.	kg	Baixa Verde	1000	R\$	6,30	R\$	6.300,00
26	Feijão Preto - Bem. 01 Kg	kg	Baixa Verde	1000	R\$	7,80	R\$	7.800,00
27	Fermento em pó 100grs.	lata	Royal	100	R\$	2,99	R\$	299,00
28	Flocos de milho pré-cozido Bem. 500grs.	kg	Pajeú	5000	R\$	3,60	R\$	18.000,00
29	Iogurte bandeja c/06	bandeja	Isis	100	R\$	3,60	R\$	360,00
30	Leite condensado 395grs.	lata	Italac	100	R\$	6,65	R\$	665,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

31	Leite de Soja 400grs.	lata	Supra Soy	100	R\$	25.75	R\$	2.575,00
32	Leite em Pó 200grs.	pcte	Petinho	3000	R\$	7,90	R\$	23.700,00
33	Leite em Pó Desnatado 400grs	lata	Molico	1000	R\$	13,70	R\$	13.700,00
34	Leite em Pó Instantâneo 400grs	lata	Ninho	3000	R\$	15,20	R\$	45.600,00
35	Leite em Pó 0,0 (zero) Lactose	lata	Ninho	300	R\$	21,90	R\$	6.570,00
36	Leite Nestogeno instantâneo 400 grs	lata	Nestle	3000	R\$	26,80	R\$	80.400,00
37	Macarrão fino Bem. 500grs.	pcte	Aliança	4000	R\$	3,19	R\$	12.760,00
38	Maionese 250grs	und	Hellmans	200	R\$	6,15	R\$	1.230,00
39	Margarina Embalagem 500grs.	und	Primor	2000	R\$	6,20	R\$	12.400,00
40	Milho verde 200grs	lata	Fugini	100	R\$	2,90	R\$	290,00
41	Molho de tomate 520grs	und	Quero	1000	R\$	2,99	R\$	2.990,00
42	Óleo de Soja 900ml	lata	Soya	2000	R\$	10,99	R\$	21.980,00
43	Presunto	kg	Perdigão	100	R\$	17,50	R\$	1.750,00
44	Queijo Mussarela	kg	Isis	80	R\$	50,60	R\$	4.048,00
45	Refrigerante 2000 ml	und	Antarctica	200	R\$	6,60	R\$	1.320,00
46	Sal Refinado Bem. 01kg	kg	RN	200	R\$	0,70	R\$	140,00
47	Sardinha em óleo comestível 130g	latas	Palmeira	800	R\$	4,75	R\$	3.800,00
48	Soja Texturado escura 400 grs	pct	Camil	600	R\$	4,90	R\$	2.940,00
49	Suco concentrado de caju	garrafa	Palmeron	3000	R\$	2,80	R\$	8.400,00
50	Suco concentrado de goiaba	garrafa	Palmeron	800	R\$	2,80	R\$	2.240,00
51	Suco concentrado de maracujá	garrafa	Palmeron	800	R\$	5,00	R\$	4.000,00
52	Tempero completo (sabores diversos) pcte 12x5grs	pcte	Sazon	1000	R\$	3,80	R\$	3.800,00
53	Vinagre de álcool 500ml	lata	Minhoto	400	R\$	2,75	R\$	1.100,00

FICHA 2

D

A

8

VALOR TOTAL DO LOTE I R\$							R\$	449.519,00
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUAT	V.UNIT.	V.TOTAL	R\$	
54	Bife de Carne Bovina "Cochão Mole"	kg	Fribev	2000	R\$ 36,80	R\$ 73.600,00	R\$	73.600,00
55	Carne de bode	kg	Fribev	800	R\$ 23,00	R\$ 18.400,00	R\$	18.400,00
56	Carne de Gado Embalagem 01kg	kg	Fribev	2000	R\$ 36,80	R\$ 73.600,00	R\$	73.600,00
57	Carne Moída	kg	Boi Forte	3000	R\$ 14,70	R\$ 44.100,00	R\$	44.100,00
58	Frango Coxa	kg	Bom Todo	5000	R\$ 11,90	R\$ 59.500,00	R\$	59.500,00
59	Ovo Bandeja c/30und.	bandeja	Cascavel	1000	R\$ 17,90	R\$ 17.900,00	R\$	17.900,00
60	Salsicha à granel	kg	Avivar	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$	4.000,00
61	Carne Bovina "Cochão Mole"	kg	Fribev	3000	R\$ 36,80	R\$ 110.400,00	R\$	110.400,00
62	Carne Bovina Moída "1º Qualidade"	kg	Fribev	3000	R\$ 36,80	R\$ 110.400,00	R\$	110.400,00
63	Charque Pacote 500g	pct	Favorito	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00	R\$	8.800,00
64	Frango In Natura	kg	Macapá	4000	R\$ 11,50	R\$ 46.000,00	R\$	46.000,00
65	Costela Bovina	Kg	Fribev	1200	R\$ 21,50	R\$ 25.800,00	R\$	25.800,00
66	Figado Bovino	kg	Friboi	800	R\$ 14,40	R\$ 11.520,00	R\$	11.520,00
67	Carne de Sol	Kg	Fribev	2000	R\$ 36,80	R\$ 73.600,00	R\$	73.600,00
68	Fraldinha	Kg	Fribev	2000	R\$ 34,00	R\$ 68.000,00	R\$	68.000,00
69	Bife de carne Bovina "Cochão Duro"	Kg	Fribev	2000	R\$ 36,80	R\$ 73.600,00	R\$	73.600,00
70	Carne Bovina em pedaços	Kg	Fribev	3000	R\$ 36,80	R\$ 110.400,00	R\$	110.400,00
71	Peito de Frango	Kg	Bom Todo	600	R\$ 17,95	R\$ 10.770,00	R\$	10.770,00
72	Filé de Peito	Kg	Bom Todo	600	R\$ 23,95	R\$ 14.370,00	R\$	14.370,00
73	Calabresa	Kg	Perdigão	200	R\$ 29,50	R\$ 5.900,00	R\$	5.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$							R\$	960.660,00
VALOR TOTAL DOS LOTES I E II R\$							R\$	1.410.179,00

Valor total da proposta: R\$ 1.410.179,00 (hum milhão quatrocentos e dez mil cento e setenta e nove reais).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$ 1.410.179,00



PRAZO - Item 5.0:
PAGAMENTO - Item 18.0:
VALIDADE DA PROPOSTA - Item 8.0:

Atenciosamente,

Princesa Isabel – PB, 28 de julho de 2022.



ANTONIO HENRIQUES DA SILVA – ME
CNPJ: 06.177.525/0001-83



ENDEREÇO: RUA ARROJADO LISBOA, S/N, CENTRO, PRINCESA ISABEL–PB CEP: 58.755-000 EMAIL: TOINHOGINOS@HOTMAIL.COM TELEFONE: (83) 3457 2409